XXI. Quæ postquam Petrus dixit, respondit Simon : Quandoquidem video te callide significare, ea quæ in libris adversus Creatorem scripta sunt, non esse vera, crastino die ex Magistri tui verbis ostendam, ab eo dici, creatorem non esse supremum Deum. Et Simon his dictis abiit. At Petrus astanti plebi ait : Simon, quamvis in nullo alio circa Deum nos possit lædere, at certe vobis impedimento est, ne audiat sermone qui valent purgare animam. Hæc Petro proferente ingens exortus est sussurrus multitudinis, dicentis : Quæ vero necessitas, sinendi eum huc ingredientem blasphemias contra Deum loqui ? Et Petrus audiens dixit : Utinam non ultra Simonem protenderetur doctrina contra Deum, ad hominum tentationem illata. Erunt enim, sicut prolocutus est Dominus, pseudoapostoli, falsi prophetæ, hæreses, affectationes dominandi, quæ, sicut conjicio, a Simone Deum blasphemante sumen-

VARIÆ LECTIONES.

⁷¹ πάλιν O. ⁷² οὕτως C. ⁷³ Ita O c. S, εἶδε C. ⁷⁴ ἰδεῖν S. O εἰδεῖν C. ⁷⁵ τολμήσει O. Malim τολμήσαι. Tum adjecti αὐτός c. O. ⁷⁶ τῆ ἀδσκριpsi ex O. ⁷⁷ ἐπεσέθη O. ⁷⁸ τῆς κατὰ σάρκα χείρονος D. approbante O, κατὰ σάρκα χείρων C in textu, χείρονος in marg. ⁷⁹ ὁ om. O, interpungens post ἐστίν. ⁸⁰ Ita O et ex conjeci. C, in cuij. textu ὄντα. ⁸¹ τοῦ C. ⁸² ποτε ἐν p. ἐν ταῖς C. Ad oram cod. Ott. νόθα κατὰ νόμου. ⁸³ τό C. ⁸⁴ λέγοντα εἶναι idem quod λέγειν. Alioquin aliquid mutandum esset in textu S. ⁸⁵ γε om. O. ⁸⁶ εἰπόντος om. O. ⁸⁷ Cfr. Credner Beitr. 1, 291, 518 S.

VARIORUM NOTÆ.

• Legendum τοῖς ἔχθοις αὐτοῦ, si versioni Latiniæ fides. EDIT. PATROL.

tes exordium, ad eadem cum Simone contra Deum A proferenda cooperabuntur. Atque hæc pronuntians cum lacrymis, manu advocavit multitudinem, quæ cum accessisset, manus imposuit, et precatus est, sicque dimisit, monens convenire maturius. Ista iniquiens ac suspirans ingressus est, nec cibo sumpto ivit cubitum.

HOMILIA XVII

I. Sequenti ergo die Petrus, cum Simone discipulaturus, maturius expectatus oravit. Simulque ac precem finivit, Zachæus ingressus est ac dixit : Simon extra sedet, cum quibusdam suis, circiter triginta, disserens. Et Petrus ait : Sinatur loqui, donec multitudo conveniat, tuncque incipiamus quæstionem, ut sic, auditis quæ ab eo dicta fuerint, ad ea aptantes nos, egressi disputemus. Atque eo modo factum est. Egressus igitur nec multo post reversus Zachæus Petro retulit sermones Simonis contra ipsum.

II. Dixit autem : Accusat te, Petre, quasi malitiæ ministrum, et magia multum valentem, ac hominum animas deterius idololatria fascinantem. Et quidem quod magus sis, hoc visus est afferre argumentum, dicendo : Conscius mihi sum, me ne unius quidem verbi recordari ex iis quæ cum eo disputaturus apud me perpendi. Nempe quando ipse disserit, et ego mentem applico, ut revocem in memoriam, quænam sint quæ cogitavi descendens ad colloquium cum eo, nec quidquam eorum, quæ dicit audio. Quando ergo nihil ejusmodi cum ullo alio patior, quam cum illo solo, qua ratione non sum ab eo incantatus? Illud vero, quod, quæ docet pejora sint idololatria, clarum erit mentem habenti, postquam indicavero. Nulla enim alia utilitas est, quam ut anima omnigenis idolis libera reddatur. Nam speciem imaginata timore ligatur, et credens se aliquid pati, elanguet, et alienatur, seu a dæmone insanit, ac dæmoniaco furore correpta multis sobria videtur.